
CNN: Rusové odpálili u Bachmutu klíčovou
zásobovací cestu, most je zásadní i pro
evakuaci
- CZ24 News | 3. března 2023

UKRAJINA/RUSKO: Rusům se podařilo odpálit klíčovou zásobovací i evakuační trasu z
Bachmutu. O město už měsíce zuří boje, které s sebou nesou obrovské ztráty na obou
stranách. Ukrajinská policie potvrdila americké CNN, že ruská armáda odpálila most
spojující Bachmut s nedalekou vesnicí Chromovje. Dojít k tomu mělo v noci ze čtvrtka
na pátek.

Ukrajinští obránci města Bachmut na východě Ukrajiny zaujali nové obranné pozice ve snaze odolat
desítkám ruských útoků v oblasti, informuje agentura Reuters. Web Ukrajinska pravda s odvoláním
na šéfa ukrajinské bezpečnostní rady Oleksije Danilova napsal, že ruské ztráty v okolí Bachmutu jsou
až sedmkrát vyšší než ukrajinské, informaci však nelze nezávisle ověřit.

Reuters s odvoláním na ukrajinské vojenské zdroje píše, že ruské jednotky za posledních 24 hodin
provedly téměř dvě stovky útoků v pěti klíčových oblastech frontové linie u Bachmutu, o jehož dobytí
usilují od začátku srpna. Útoky doprovází silná dělostřelecká palba, která za poslední den zasáhla
i obec Časiv Jar západně od Bachmutu a několik dalších vesnic. Na jihu země v Chersonské
a Záporožské oblasti ruská armáda ostřelovala kolem 40 obcí.

Rusům se podle CNN podařilo zneškodnit zásadní zásobovací i evakuační cestu z města. Jde
o klíčovou zásobovací trasu pro pohyb vojenských zásob, jako je munice, ale také cestu, kudy z města
dostat až tisíce lidí, kteří podle ukrajinské policie ve městě zůstávají. Most, který je také poslední
hlavní zásobovací trasou z Bachmutu do města Časiv Jar, měla poškodit ruská raketa. Ukrajinská
policie CNN sdělila, že doufá v opravení mostu v následujících dnech kvůli jeho strategické
důležitosti. Otevřená však pro armádu zůstává podle policie cesta skrze prašné cesty či pole.

Bachmut má spornou strategickou důležitost, kvůli délce bojů a velkým ztrátám na obou stranách
však získal velký symbolický význam ve válce na Ukrajině. Americký Institut pro studium války (ISW)
ve své pravidelné svodce situace na ukrajinském bojišti uvedl, že ruské síly nejspíše utlumily snahy
o obklíčení Bachmutu a místo toho soustředí tlak na ukrajinské obránce, aby se z města stáhli sami.
Hlavní směr útoků je nyní veden severozápadně od města, zřejmě s cílem donutit Ukrajince k ústupu
po prakticky poslední volné přístupové silnici T0504 směrem na západ. Podobnou taktiku uplatnili
Rusové také při loňském dobývání Severodoněcku a Lysyčansku, připomíná ISW.

 

ZDROJ

Překlad: Echo24

https://cz24.news/cnn-rusove-odpalili-u-bachmutu-klicovou-zasobovaci-cestu-most-je-zasadni-i-pro-evakuaci/
https://cz24.news/cnn-rusove-odpalili-u-bachmutu-klicovou-zasobovaci-cestu-most-je-zasadni-i-pro-evakuaci/
https://cz24.news/cnn-rusove-odpalili-u-bachmutu-klicovou-zasobovaci-cestu-most-je-zasadni-i-pro-evakuaci/
https://edition.cnn.com/europe/live-news/russia-ukraine-war-news-03-3-23/h_2194d84ca2808eaf0836eece6e2bdf85
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-march-2-2023
http://edition.cnn.com/europe/live-news/russia-ukraine-war-news-03-3-23/h_2194d84ca2808eaf0836eece6e2bdf85

